
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Danh mục thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu tư 

____________________________ 

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

Căn cứ Nghị định số 116/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2008 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 48/2013/NĐ-CP 

ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2015 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch đơn giản hóa thủ tục hành chính trọng tâm 

năm 2015; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu tư. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các 

Vụ, Cục, Tổng cục và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm soát TTHC); 

- Trung tâm tin học (để đưa tin); 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tư pháp các tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương; 

- Các đơn vị: ĐTNN; ĐKKD; QLĐT; PTDN; 

KTĐN; KTNN; HTX (để phối hợp); 

- Lưu: VT, PC. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG  

 

Đã ký 

 

Nguyễn Chí Dũng 

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1481/QĐ-BKHĐT               Hà Nội, ngày 13  tháng 10 năm 2015 


